

収 支 計 算 書

(平成25年4月1日より平成26年3月31日まで)

(1/2)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用益収入	[97,125,000]	[126,000,000]	[28,875,000]	オムロン株式配当 予算37円→実績48円/ 株
基本財産配当収入	97,125,000	126,000,000	28,875,000	
(2) 特定資産運用益収入	[18,550,000]	[19,059,341]	[509,341]	
事業運営資産利息収入a	18,000,000	18,500,131	500,131	
事業運営資産利息収入b	190,000	190,000	0	
事業積立資産利息収入	360,000	369,210	9,210	
(3) 寄付金収入	[20,500,000]	[20,500,000]	[0]	オムロン2000万円 他5社50万円
運用財産寄付金収入	20,500,000	20,500,000	0	
(4) 雑収入	[10,000]	[91,615]	[81,615]	
受取利息収入	10,000	91,615	81,615	
事業活動収入計	136,185,000	165,650,956	29,465,956	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
① 助成事業支出	《 80,030,000 》	《 79,577,447 》	《 △ 452,553 》	22件 10件 11件
立石賞顕彰費支出	(0)	(0)	(0)	
研究助成費支出	(55,000,000)	(54,790,000)	(△ 210,000)	
国際交流助成費支出	(2,500,000)	(2,539,560)	(39,560)	
国際会議等開催助成費支出	(5,000,000)	(5,500,000)	(500,000)	
助成事業運営費支出	(17,530,000)	(16,747,887)	(△ 782,113)	
役務提供料支出	4,200,000	4,200,000	0	
業務委託費支出	150,000	141,708	△ 8,292	
会議費支出	4,000,000	3,950,387	△ 49,613	
旅費交通費支出	3,500,000	2,959,835	△ 540,165	
消耗品費支出	30,000	23,590	△ 6,410	
公募費支出	2,800,000	2,793,000	△ 7,000	
諸謝金支出	1,600,000	1,366,822	△ 233,178	
賃貸料支出	1,050,000	1,027,800	△ 22,200	
通信費支出	100,000	169,810	69,810	
印刷製本費支出	10,000	52,500	42,500	
支払手数料支出	60,000	57,645	△ 2,355	
雑費支出	30,000	4,790	△ 25,210	
② 研究成果普及事業費支出	《 2,490,000 》	《 2,749,960 》	《 259,960 》	
研究成果普及事業費支出	(2,490,000)	(2,749,960)	(259,960)	
印刷製本費支出	2,300,000	2,541,000	241,000	
通信費支出	100,000	78,960	△ 21,040	
雑費支出	90,000	130,000	40,000	
③ その他事業支出	《 0 》	《 0 》	《 0 》	
事業費支出計	82,520,000	82,327,407	△ 192,593	
(2) 管理費支出				
役務提供料支出	1,800,000	1,800,000	0	
業務委託費支出	1,350,000	1,275,366	△ 74,634	
会議費支出	2,000,000	1,194,301	△ 805,699	
旅費交通費支出	1,800,000	1,114,300	△ 685,700	
消耗什器備品費支出	100,000	0	△ 100,000	
消耗品費支出	100,000	51,510	△ 48,490	
通信費支出	120,000	81,305	△ 38,695	
租税公課支出	10,000	1,150	△ 8,850	
新聞図書費支出	200,000	152,440	△ 47,560	
賃借料支出	600,000	531,300	△ 68,700	
印刷製本費支出	100,000	31,500	△ 68,500	
支払手数料支出	800,000	702,607	△ 97,393	
負担金支出	200,000	190,000	△ 10,000	
保険料支出	150,000	138,097	△ 11,903	
雑費支出	500,000	1,441,467	941,467	
管理費支出計	9,830,000	8,705,343	△ 1,124,657	
事業活動支出計	92,350,000	91,032,750	△ 1,317,250	
事業活動収支差額	43,835,000	74,618,206	30,783,206	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	0	0	
助成事業積立資産取崩収入	60,000,000	60,000,000	0	
投資活動収入計	60,000,000	60,000,000	0	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	0	0	0	
助成事業積立資産取得支出	100,000,000	130,000,000	30,000,000	
投資活動支出計	100,000,000	130,000,000	30,000,000	
投資活動収支差額	△ 40,000,000	△ 70,000,000	△ 30,000,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	3,835,000	4,618,206	783,206	
前期繰越収支差額	31,752,032	26,836,047	△ 4,915,985	
次期繰越収支差額	35,587,032	31,454,253	△ 4,132,779	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲について

資金の範囲には、現金・預金・有価証券・未収金・未払金・前受金・立替金・預り金及び、仮払金・仮受金を含めている。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金	152,281	27,490
普通預金	26,683,766	31,426,763
合計	26,836,047	31,454,253
次期繰越収支差額	26,836,047	31,454,253